
Strona 1 z 3 
OŚ-PŚ.7222.18.2017 

                         MARSZAŁEK     
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 
 

 
Olsztyn, dnia 28.02.2018 r. 

OŚ-PŚ.7222.11.2018 
 

Decyzja 
 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2017  r., poz. 1257, ze zm.), w związku  

z art. 189 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 

2017 r, poz. 519, ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku przedłożonego przez Pana Piotra 

Kurczyna reprezentującego Gospodarstwo Rolne Gierzwałd Sp. z o.o., Gierzwałd 45A, 

14-107 Gierzwałd, o zmianę decyzji Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 

dnia 10.10.2016 r., znak: OŚ-PŚ.7222.15.2016 udzielającej „INTER FARMS” Sp. z o.o., 

Gierzwałd 45 A, 14-107 Gierzwałd pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji 

do chowu i hodowli świń o więcej niż 750 stanowisk dla macior – Fermy Trzody Chlewnej, 

zlokalizowanej w miejscowości Gierzwałd, na działce o nr ew. 3/4, obręb Gierzwałd, 

gmina Grunwald, w zakresie zmiany oznaczenia prowadzącego instalację 

 
orzekam 

 
zmienić na wniosek strony decyzję Marszałka Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 10.10.2016 r., znak: OŚ-PŚ.7222.15.2016 udzielającą  „INTER 
FARMS” Sp. z o.o., Gierzwałd 45 A, 14-107 Gierzwałd pozwolenia zintegrowanego 
na prowadzenie instalacji do chowu i hodowli świń o więcej niż 750 stanowisk dla 
macior – Fermy Trzody Chlewnej, zlokalizowanej w miejscowości Gierzwałd, na 
działce o nr ew. 3/4, obręb Gierzwałd, gmina Grunwald, w następujący sposób: 
 

1. W sentencji decyzji zapis: 
 
„ udzielić „INTER FARMS” Sp. z o.o., Gierzwałd 45 A, 14-107 Gierzwałd, NIP 

7411960892, REGON 519613382, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji 

do chowu i hodowli świń o więcej niż 750 stanowisk dla macior – Fermy Trzody Chlewnej, 

zlokalizowanej w miejscowości Gierzwałd, na działce o nr ew. 3/4, obręb Gierzwałd, 

gmina Grunwald, powiat ostródzki, województwo warmińsko-mazurskie.”  

 

zastępuje się zapisem: 
 

„ udzielić Gospodarstwu Rolnemu Gierzwałd Sp. z o.o., Gierzwałd 45A, 14-107 
Gierzwałd, NIP 7412130951, REGON 36359565000000, pozwolenia zintegrowanego na 
prowadzenie instalacji do chowu i hodowli świń o więcej niż 750 stanowisk dla macior – 
Fermy Trzody Chlewnej, zlokalizowanej w miejscowości Gierzwałd, na działce o nr ew. 
3/4, obręb Gierzwałd, gmina Grunwald, powiat ostródzki, województwo warmińsko-
mazurskie.”  
 



Strona 2 z 3 
OŚ-PŚ.7222.18.2017 

2. Pozostałe zapisy decyzji Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego z 
dnia 10.10.2016 r., znak: OŚ-PŚ.7222.15.2016 udzielającej  „INTER FARMS” 
Sp. z o.o., Gierzwałd 45 A, 14-107 Gierzwałd pozwolenia zintegrowanego na 
prowadzenie instalacji do chowu i hodowli świń o więcej niż 750 stanowisk dla 
macior – Fermy Trzody Chlewnej, zlokalizowanej w miejscowości Gierzwałd, na 
działce o nr ew. 3/4, obręb Gierzwałd, gmina Grunwald, pozostają bez zmian. 

 
Uzasadnienie  

 

 Pan Piotr Kurczyna reprezentujący Gospodarstwo Rolne Gierzwałd Sp. z o.o., 

Gierzwałd 45A, 14-107 Gierzwałd, pismem z dnia 12.02.2018 r. wystąpił do tut. Organu z 

wnioskiem o zmianę decyzji Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 

10.10.2016 r., znak: OŚ-PŚ.7222.15.2016 udzielającej  „INTER FARMS” Sp. z o.o., 

Gierzwałd 45 A, 14-107 Gierzwałd pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji 

do chowu i hodowli świń o więcej niż 750 stanowisk dla macior – Fermy Trzody Chlewnej, 

zlokalizowanej w miejscowości Gierzwałd, na działce o nr ew. 3/4, obręb Gierzwałd, 

gmina Grunwald, w zakresie zmiany oznaczenia prowadzącego przedmiotową instalację. 

 Po przeanalizowaniu wniosku stwierdzono, że zawiera on braki formalne, dlatego 

też pismem z dnia 16.02.2018 r., na podstawie art. 64 § 2 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2017 r., poz. 

1257 ze zm.) wezwano wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku poprzez przesłanie 

dokument potwierdzającego, że Gospodarstwo Rolne Gierzwałd Sp. z o.o. Gierzwałd 

45A, 14-107 Gierzwałd posiada tytuł prawny do instalacji do chowu  

i hodowli świń o więcej niż 750 stanowisk dla macior – Fermy Trzody Chlewnej, 

zlokalizowanej w miejscowości Gierzwałd, na działce o nr ew. 3/4, obręb Gierzwałd, 

gmina Grunwald. 

Uzupełnienie wpłynęło do tut. Urzędu w dniu 26.02.2018 r.  

 Wniosek o zmianę przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego dotyczył zmiany 

zapisu w zakresie oznaczenia prowadzącego instalację objętą tym pozwoleniem. Decyzja 

udzielona została  „INTER FARMS” Sp. z o.o., Gierzwałd 45 A, 14-107 Gierzwałd. Z 

dokumentacji załączonej do wniosku (akt notarialny REPERTORIUM A Nr 468/2017) 

wynika, że tytuł prawny do przedmiotowej instalacji posiada Gospodarstwo Rolne 

Gierzwałd Sp. z o.o., Gierzwałd 45A, 14-107 Gierzwałd. 

Zgodnie z art. 189 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz.U. z 2017 r, poz. 519, ze zm.) podmiot, który staje się prowadzącym 

instalację lub jej oznaczoną cześć, przejmuje prawa i obowiązki wynikające  

z pozwoleń dotyczących tej instalacji lub jej oznaczonej części. Ponadto zgodnie  

z art.189 ust 2 ww. ustawy podmiot, o którym mowa w ust.1, występuje niezwłocznie z 

wnioskiem o zmianę pozwoleń w zakresie oznaczenia prowadzącego instalację. 

Zmiana pozwolenia zintegrowanego w ww. zakresie nie stanowi istotnej zmiany 

instalacji w rozumieniu art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 

środowiska (Dz.U. z 2017 r, poz. 519, ze zm.).  

 

 Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji.          

 



Strona 3 z 3 
OŚ-PŚ.7222.18.2017 

 Od niniejszej decyzji służy Stronie prawo wniesienia odwołania do Ministra 

Środowiska za pośrednictwem Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego 

w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia  

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze Stron 

postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż brak jest 

możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.  

Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania, a 

konieczny do wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, 

na zgodny wniosek wszystkich Stron zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy 

przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym do 

rozstrzygnięcia sprawy. Organ odwoławczy przeprowadza postępowanie 

wyjaśniające także wówczas, gdy jedna ze Stron zawarła w odwołaniu wniosek o 

przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w 

zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy, a pozostałe Strony wyraziły na to 

zgodę w terminie czternastu dni od dnia doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu 

odwołania, zawierającego wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy 

postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. 

 

 

 
Z upoważnienia Marszałka Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego 
Grzegorz Piotr Drozdowski 

Z-ca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska 

 
 

   

 
Otrzymuje: 
 

1. Pan Piotr Kurczyna 
ul. Kromera 4/5, 10-130 Olsztyn 

2. 2 x a/a 
Do wiadomości:  

1. Minister Środowiska 
email: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl 

2. Urząd Gminy Grunwald - ePUAP 
3. Warmińsko-Mazurski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska - ePUAP 

 
 
 
 Za zmianę pozwolenia uiszczono opłatę skarbową zgodnie z ustawą z 16 listopada 2006 r. o opłacie 
skarbowej (Dz.U.2016.1827 t.j.). Opłatę wniesiono przelewem na konto Urzędu Miasta Olsztyn – 
63102035410000500202903227. 


